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Lørdag d. 6. April fandt Bedømmelsen 
af de indsendte Artikler til Præmieconcu- 
rencen Sted og Artiklen mrkt. A. B. C. 
vandt med 3 Stemmer for og 1 imod Præ­
mien.

Ved Aabningen af de vedlagte Konvo­
lutter viste det sig at Hr. A. Bertramsen 
var Indsender af Artiklen A. B. C.

Vi gengive her hans Produkt:

. . . Der er et Land! . . .
(En historisk-geografisk-zoologisk og politisk 

Redegørelse.)
Hvem kender ikke den lille uafhængige 

Stat, som benævnes med det mystiske Ord 
»D. C. L. M.«

For de, der muligvis ikke kender Riget, 
skal jeg forsøge en lille Beskrivelse.

Skønt Landet er beliggende højt mod 
Nord — i Nordpolens Egne — nemlig i 
»Al(j)aska« bliver man behagelig overrasket 
ved at se Hovedstaden omgivet af (under­
tiden guldbestrøede) Marcher. Over det hele 
hviler et lyst livligt Præg, som forøges ved 
Synet af alle de livsglade unge Indvaanere. 
Beliggenheden er temmelig højt til Vejrs, 
tæt ved det berømte »Runde Taarn« (Ba- 
belstaarnet in miniatura).

Midt i Hovedstaden ligger Slottet, hvor 
den af 5 Præsidenter bestaaende republi­
kanske Regering har Sæde. Skal vi se lidt 

nøjere paa Slottet. Ad den mærkelige gam­
meldags Vindeltrappe, hvor bukkende Tje­
nere modtage Dig, kommer Du op i de over- 
daadigt udstyrede Gemakker. Blandt de 
mange sjeldne Kunstgenstande, der kappes 
om at fange dit Blik, maa mærkes et meget 
interessant gammelt Flygel (man paastaar 
fra Tubal-Kains Tid). Dets Toner cre imid­
lertid saa svage, at naar blot to Mennesker 
tale sammen, medens der spilles paa det, 
kan den, der trakterer Instrumentet, aldeles 
ikke høre hvad han eller hun spiller. Hvor­
dan skal saa andre kunne høre noget?

Til en eventuel Landbrugsudstilling paa 
Slottet har man foruden Marchernes Pro­
dukter kun udstillet 2 Aag(er).

NB. Smaa Bidrag modtages med Tak­
nemlighed osv.

Forfatningen er som anført republikansk 
og Magten lagt i Hænderne paa 5 Præsi­
denter — den ene klogere end den anden. 
Det menige Folk har ogsaa stor Lyst til 
»at sige noget med«, men de stoppes gerne 
i Flugten.

Hvad Religion angaar, saa bekender vel 
en enkelt sig til »good-templarne»s Lære, 
men Resten ere over en lav Sko nogle rene 
Hedninger. Giftermaal træffes saaledes al­
deles ikke.

Ak! Menneskene ere desværre ikke saa 
gode som de burde være.



Befolkningen bestaar af alle mulige 
Slags. Landets oprindelige Indbyggere til­
hørte den sorte Race. De europæiske Ko­
lonister, der bosatte sig i Landet, maatte 
bestaa haarde Kampe med Niggerne, der 
under deres Høvding »Niggeras« forsvarede 
deres Fædreland. Al deres Tapperhed hjalp 
intet, de maatte underkaste sig og nu træf­
fes kun en enkelt »Bladneger« eller lignende 
Størrelse. Af et andet større Oldtidsfolk 
— Lapperne — er der kun enkelt »Las« 
tilbage.

En af Præsidenterne nedstammer efter 
Sigende fra den bekendte Ridder Bertrand 
du Born. Bemeldte Præsident er en mærk­
værdig Fremtoning i Landskabet — en lille 
grøn Mand med Hornbriller og grøn Nat­
hue. Han tror om sig selv, at han er meget 
poetisk anlagt (»de poetiske Vindmagere«) 
og endvidere, at han har været Konge paa 
Frederiksberg Slot i København. Ehlers*)  
er han meget stilfærdig og gør ingen For­
træd. Det paastaas, at han lider af ulykke­
lig Kærlighed. Af andre bekendte Mænd 
træffes en Ætling af Biskop Rønnov. Ved­
kommende or udmærket til at »stikke Pla­
der« (Fotografi).

*) Læs Ellers.

Befolkningens Karakter er ellers meget 
venlig. Blandt Niggerne findes et Tilfælde 
af Pengegriskhed.

Af Dyrelivet er ogsaa mangt et skønt 
Træk. Kofoedder, Apostlenes Heste og 
Løver (hvoriblandt 2 af Daniels) vandre 
fredeligt mellem hverandre. En allerkæreste 
»Hansemand«, en enkelt Due (ikke Noahs) 
og Masser af Ænder (Avis-) ses hver 14de 
Dag. To »Bockke« (udt. Bukke) fuldende 
Møblementet.

Plantelivet er selvfølgelig mangelfuldt 
udviklet saa højt mod Nord, dog træffes et 
Par kraftige unge Skud af den bekendte 
gamle Røn(ne).

En Ting har vi glemt — Oplysningen 
— den er til sine Tider elektricerende.

Næringsvejene ere meget forskellige. 
Hovedmassen ernærer sig ved Agerdyrkning 
(paa Marcherne), Jagt (Dame), Fiskeri (Baiersk 

01 og lange Toddyer), lidt Handel (Tobakker 
og Klipfisk) samt Smedehaandværk.

De vigtigste Befordringsmidler ere de 
»grønne Busser« som tilvejebringe Forbin­
delse med den øvrige Verden.

Her er nu givet en kortfattet Beskri­
velse og nu giver jeg Dig »gamle« Elev fra 
den classenske Legatskole det Raad:

Hvis Du vil overvære en af Befolk­
ningens Glædesfester saa bestil Plads i »de 
grønne« til en Torsdag Aften. Naar Du 
lykkelig og vel er kommet til Forgemakket 
i Slottet, hvor Festen sædvanlig afholdes, 
vil Du blive stedet for den engang saa 
frygtede Niggeranførers strænge Aasyn. 
Ønsker Du at blive Undersaat, vil han efter 
forskellige Formaliteters Udførelse afkræve 
Dig det latterligt lille Beløb af 1,50 Øre. 
Derpaa vil han tilkalde en anden Indfødt 
og under hans Ledsagelse træder Du ind i 
Festhallen, hvis Lyshav straaler Dig imøde.

Hjertelig velkommen i
D. C. L. M.

A. B. C.

Som Svar paa vor Skrivelse til Besty­

relse vedrørende et Bibliothek for Fore­
ningen have vi modtaget følgende :

Til
D’Hrr. Redaktører

H. Goos og Aage Rasmussen.
I Besvarelse af D’Hrr. Skr. af 6. ds. 

angaaende Oprettelsen af et Bibliothek for 
Foreningen skal Bestyrelsen ikke undlade 
at bemærke.

Ihvorvel Bestyrelsen paaskønner og er 
D’Hrr. taknemlige for den Vej, der ved 
Ideen med Bibliotheket er vist Medlem­
merne til selv at kunne arbejde med i For­
eningens Interesse, skal den dog ikke und­
lade at meddele, som sin Opfattelse, at den 
ikke anser det nuværende Tidspunkt lige 
før Sommersæsonen for heldigt for Paabe- 
gyndelsen af et saadant Foretagende og 
derfor vil henstille til D’Hrr. at afvente 
Vintersæsonen.

P. B. V.
L. Marcher.



Naar Bestyrelsen meddeler som sin Op­
fattelse af Sagen, at den ikke anser det nu­
værende Tidspunkt for heldigt at begynde 
paa Bibliotheket, skal vi blot tillade os at 
bemærke: Ihvorvel det stod os fuldstændigt 
klart at Foretagendet ikke vilde vinde saa 
stor Tilslutning i Sommersaisonen som i 
Vintersaisonen, saa mente vi dog at holde 
os til det gamle Ordsprog: »Krummer er 
ogsaa Brød?, og selv om kun en hak Snes 
Medlemmer ville laane Bøger saa havde vi 
allerede ved Vintersaisonens Begyndelse en 
lille Sum at begynde med, naar vi rigtig 
skulde til at tage fat.

H Goos & A. Rasmussen.

Navneforandring.
Henrik Sørensen har forandret sit Navn 

til Goos.

NB. Vi have desværre paa Grund at 
Pladsmangel maattet udelade forskellige af de 
indsendte Artikler i dette Nummer..

De Medlemmer,
som endnu ikke have opgjort Billetregnskabet 
for Festen den 13de Februar 1901 anmodes 
indtrængende om snarest af afgøre samme.

L. B. Jelstrup. Georg A. Fricke.

Til Medlemmer 
af 

„Den Classenske Legatskoles Minde“ 
er foreslaaet følgende: 

Hr. Carl Fallesen.
- Haldur Christensen.

Næste Sammenkomst 
Torsdag den 25 April.

Generalforsamlingen.
»D. C. L. M.« ordinære Generalforsam­

ling afholdtes Torsdag d. 28. f. M. i »At­
laska«. Paa Grund af, at der ikke varmødt 
2 Trediedele af Medlemmerne, blev et enkelt 
Punkt paa Dagsordenen (Lovenes Revision) 
udsat til Torsdag d. 14. Marts.

Dagsorden var: '
1) Valg af Dirigent.
2) Godkendelse af Forhandlingsprotokollen.
3) »Hver 14de Dag«.
4) Emblem.
5) Lovenes Revision.
6) Diverse Sager.
7) Valg af Bestyrelse.
8) Valg af Revisorer.

1) Til Dirigent valgtes efter nogen Dis­
kussion Hr. H. R&nnov, der erklærede Ge­
neralforsamlingen lovlig indvarslet, hvorefter 
den erklæredes aabnet.

2) Den fung. Sekretær A. Bertramsen 
oplæste derefter Forhandlingsprotokollen for 
den forudgaaende exstraordinære General­
forsamling. Protokollen godkendtes en­
stemmigt.

3) Hver 14de Dag.
H. S&rensen: »Da jeg har tænkt mig 

at Bladet skulde faa en fastere Form under 
en eventuel ny Bestyrelse, anmoder jeg som 
Redaktør om et maanedligt Tilskud fra For­
eningen af mindst 6 Kr.«

Formanden: «Det er jo ikke sikkert, 
at Foreningen har Raad til at ofre 6 Kr. 
mdl. til Bladet. Jeg foreslaar at nedsætte 
Beløbet til 5 Kr. Naar Foreningen bevilger 
Penge til Bladet, maa det betragtes som 
under Bestyrelsens Ansvar*.

Ser.: 6 Kr. er ikke for meget. Massen 
koster 3 Kr. og Papiret 3 Kr. I Henh. til 
Formandens Udtalelser om Ansvaret mener 
jeg at det maa gaa paa mit Ansvar, hvad 
der kommer i Bladet.

Form.: Bestyrelsen har selvfølgelig i 
anden Instans Ansvaret for hvad der ud- 
gaar i Foreningen.

A. Rasmussen'. »Lavere end 6 Kr. maa 
Tilskudet ikke sættes. Vi have desværre ikke 



Raad til at lade det trykke, og ined det 
nuværende Stof er det ogsaa et Spørgsmaal 
om man kan forsvare at give 10 eller 20 
Kr. ud til Trykkeomkostninger«.

Sør.: »Som Svar til Formanden vil jeg 
sige: Selv om Foreningen afholder færre 
Sammenkomster i Sommerhalvaaret, skal 
Bladet alligevel udgaa hver 14de Dag og 
Portoen maa saa betales af de 6 Kr., saa 
jeg tror ikke det er formeget«.

E. Petersen'. »Paa Grund af de Ud­
gifter der vilde forbindes med Udsendelsen 
af Bladet pr. Post, foreslaar jeg at vi selv 
betaler Porto«.

L. Jelstrup-, »Bladet er for Tiden pri­
vat. Forsaavidt det skal være Medlemsblad 
foreslaar jeg H. Sørensen som Redaktør og 
A. Rasmussen som Medredaktør.

H. Jørgensen'. »Foreslaar Abonnement 
å f. Ex. 2 Øre pr. Nr.

Rasm.: »Formanden siger at det er ikke 
sikkert Foreningen kan betale en Udgift paa 
6 Kr. Udgiften er 3 Kr. hver 3die Md. til 
Massen og 1,40 Kr. pr. Gang til Papir.«

Sør.: »Jørgensens Forslag neppe gen­
nemførligt, skaffer alt for meget Regnskab«.

Form.: »Foreslaar at lade Bladet ma­
skinskrive og præsentere Regningen. Fore­
slaar iøvrigt at lade Sagen afgøre af Besty­
relsen, saa dennes Afgørelse stod ved Magt«.

Sør. oplyser at Maskinskrivning koster 
i Kr. pr. Side for 100 Exp., altsaa c. 4 
Kr. pr. Gang. Mener at det lille Overskud 
der blev af de 6 Kr. kunde anvendes - til 
Præmier etc.

Form.: »Mener ikke det er heldigt at 
bevilge over 5 Kr. saalænge Medlemstallet 
ikke er større«.

Jelstrup foreslaar et mindre Format og 
trykt — hvoraf den ene Side til Annoncer.

Form.: »Hvor kommer Annoncerne fra«.
Jelstrup: »Der kan selvfølgelig optages 

Annoncer fra Ikke-Medlemmer«.
»Behøves Bladet? skal det ikke stryges?«

Rønnov: Masser af Foreninger har ikke 
Blad. Mener at Bladet foreløbigt skal op­
høre at udgaa. Det er saa utydeligt, at jeg 
har endnu ikke kunnet læse de 4 udkomne 
Numre.

Bertramsen \ »Slutter mig til Rønnov«.
Jelstrup-, »Mere tydelig skrevet. Skal 

vi afstemme?«
(Afstemning)

N. P. Petersen: »Bestyrelsen bør an­
skaffe en sort Tavle til Meddelelsesne».

Afstemningen gav Resultatet: 
Bladet officielt — dertil 6 Kr.

25 Stemmer — contra 6.
En Stemme: »Lad os faa en god Rø­

verroman i Bladet«.
4) Emblem.
A. Rasm.: »Dette Emi — har været be­

handlet paa flere Bestyrelsesmøder. Em­
blemet er tænkt som en Portrætmedaillon 
af Classen. Emblemet skal under Mulkt- 
straf bæres ved alle Sammenkomster«.

Jelstrup: »Anbefaler dette. Medlems­
kortene bortfalde og herved skaffes ogsaa 
en Indtægt«.

C. Kof oed'. »Foreslaar, at Betaling for 
Emblem indeholdes i Indskudet«.

E. Petersen: »Mener paa Reversen at 
anbringe »D. C. L. M.« samt Aarstallet for 
Foreningens Stiftelse«.

H. y&rS-'- »Mener det er uheldigt at 
lade det være en Tvangssag at bære Em­
blem«.

Jelstrup} »Anbefaler Kofoeds Forslag«.
A. Rasm.: »Det er for stor Udgift at 

Kassen betaler Emblemerne«.
Form.: »Hver skal betale sit«.
Ved Afstemning vedtoges at hver be­

taler sit Emblem.
5) Revision af Lovene 

udsattes som anført ovenfor.
(Fortsættes i næste Nummer.)

Udgivet af »Den Classenske Legatskoles Minde«. 
Redigeret af H. Goos og A. Rasmussen.

F. C. Christensens Tryk. Grønnegade 23.


